

BILAN ACTIF

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

ACTIF	Valeurs nettes au 31/10/13	Valeurs nettes au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	9 919	5 196	4 724	91
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	115 000	14 864	100 136	674
Constructions	835 288	74 708	760 580	
Installations tech., matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	201 174	5 206	195 968	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	732	314	418	133
TOTAL (I)	1 162 112	100 287	1 061 826	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	650	22 880	-22 230	-97
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	32 621	36 658	-4 038	-11
Autres (3)	11 860	8 903	2 958	33
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	156 578	58 966	97 612	166
Charges constatées d'avance (3)	9 842	12 062	-2 220	-18
TOTAL (II)	211 551	139 470	72 081	52
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 373 664	239 757	1 133 907	473
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

PASSIF	Valeurs au 31/10/13	Valeurs au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	150 104	175 927	-25 824	-15
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-22 501	-25 824	3 322	13
SITUATION NETTE	127 603	150 104	-22 501	-15
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	127 603	150 104	-22 501	-15
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aup. des établiss. de crédit (2)		21 199	-21 199	-100
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Avances et acptes recus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et Comptes rattachés	12 327	34 603	-22 275	-64
Dettes fiscales et sociales	15 836	7 339	8 497	116
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres dettes	1 197 889	10 527	1 187 361	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	20 009	15 985	4 024	25
TOTAL (III)	1 246 061	89 653	1 156 408	
Ecarts de conversion passif (IV)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	1 373 664	239 757	1 133 907	473
(1) Dont à plus d'un an		89 653		
(1) Dont à moins d'un an	1 246 061			
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

	Du 01/11/12 Au 31/10/13	Du 01/11/11 Au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises <i>dont à l'exportation :</i>				
Production vendue (biens et services) <i>dont à l'exportation :</i>	236 309	206 819	29 491	14
Montant net du chiffre d'affaires	236 309	206 819	29 491	14
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	14 287	4 787	9 500	198
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	7 015	5 164	1 851	36
Autres produits	10 160	32	10 129	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	267 771	216 801	50 971	24
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	151 037	182 772	-31 735	-17
Impôts, taxes et versements assimilés	6 530	3 071	3 459	113
Salaires et traitements	86 761	33 617	53 144	158
Charges sociales	34 940	13 095	21 846	167
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	8 429	9 270	-841	-9
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	2 421	662	1 758	265
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	290 118	242 487	47 631	20
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-22 347	-25 686	3 339	13
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

	Du 01/11/12 Au 31/10/13	Du 01/11/11 Au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 114	1 381	-268	-19
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 114	1 381	-268	-19
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	71	1 336	-1 265	-95
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	71	1 336	-1 265	-95
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	1 042	45	997	
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-21 304	-25 641	4 337	17
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	3 586	3 602	-16	
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	3 586	3 602	-16	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	4 782	3 784	998	26
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	4 782	3 784	998	26
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 197	-182	-1 014	-556
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	272 470	221 784	50 687	23
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	294 972	247 607	47 364	19
Bénéfice ou Perte	-22 501	-25 824	3 322	13

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

ACTIF	Valeurs nettes au 31/10/13	Valeurs nettes au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	9 919,14	5 195,58	4 723,56	90,91
20510000 <i>Dépôt de marque</i>	650,00	450,00	200,00	44,44
20520000 <i>Logiciels progiciels</i>	18 829,30	6 821,46	12 007,84	176,03
20530000 <i>Cession de droit logo GNPP</i>	1 400,00	1 400,00		
28052000 <i>Amort. logiciels progiciels</i>	-10 960,16	-3 475,88	-7 484,28	-215,32
Immobilisations corporelles				
Terrains	115 000,00	14 863,78	100 136,22	673,69
21100000 <i>Terrains</i>	115 000,00	14 863,78	100 136,22	673,69
Constructions	835 287,50	74 707,60	760 579,90	
21310000 <i>Bâtiments s/sol prop.</i>	855 000,00	133 774,01	721 225,99	539,14
21351000 <i>I.g.a.a.c. s/sol prop.</i>		5 132,14	-5 132,14	-100,00
28131000 <i>Amort. bâtiments s/sol prop.</i>	-19 712,50	-59 975,05	40 262,55	67,13
28135100 <i>Amort. i.g.a.a.c. s/sol prop.</i>		-4 223,50	4 223,50	100,00
Autres immobilisations corporelles	201 174,04	5 206,10	195 967,94	
21810000 <i>Inst. générales et agencements</i>	200 458,85	9 491,35	190 967,50	
21830000 <i>Matériel bureau et inform.</i>	1 232,28	2 571,85	-1 339,57	-52,09
21841000 <i>Mobilier</i>	18 162,77	510,57	17 652,20	
28181000 <i>Amort. inst. générales agenc.</i>	-15 992,32	-4 285,25	-11 707,07	-273,19
28183000 <i>Amort. mat. bureau et inform.</i>	-1 232,28	-2 571,85	1 339,57	52,09
28184100 <i>Amort. mobilier</i>	-1 455,26	-510,57	-944,69	-185,03
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	731,57	313,60	417,97	133,28
27500000 <i>Dépôt et cautionnement</i>	731,57	313,60	417,97	133,28
TOTAL (I)	1 162 112,25	100 286,66	1 061 825,59	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	650,00	22 880,00	-22 230,00	-97,16
40910000 <i>Fourn. avances et acomptes</i>	650,00	22 880,00	-22 230,00	-97,16
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	32 620,70	36 658,49	-4 037,79	-11,01
Autres (3)	11 860,30	8 902,60	2 957,70	33,22
43750000 <i>Tickets restaurants</i>	729,60	539,60	190,00	35,21
44870000 <i>Produits à recevoir</i>	1 552,00		1 552,00	
46710000 <i>Avance saif</i>	763,00	763,00		
46730000 <i>Photographe de france avance</i>	7 519,70		7 519,70	
46770000 <i>Acquisition local</i>	1 296,00		1 296,00	
46780000 <i>Cession locaux</i>		7 600,00	-7 600,00	-100,00
Disponibilités	156 578,42	58 966,43	97 611,99	165,54
51220000 <i>Banque populaire compte indiv.</i>		2 876,54	-2 876,54	-100,00
51250000 <i>Crédit mutuel</i>	45 472,54	25 886,42	19 586,12	75,66
51260000 <i>Livret crédit mutuel</i>	110 892,35	30 000,00	80 892,35	269,64
53100000 <i>Caisse</i>	213,53	203,47	10,06	4,94
Charges constatées d'avance (3)	9 842,00	12 062,48	-2 220,48	-18,41
48600000 <i>Charges constatées d'avance</i>	9 842,00	12 062,48	-2 220,48	-18,41
TOTAL (II)	211 551,42	139 470,00	72 081,42	51,68
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 373 663,67	239 756,66	1 133 907,01	472,94

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

PASSIF	Valeurs au 31/10/13	Valeurs au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Réserves				
Report à nouveau	150 103,89	175 927,49	-25 823,60	-14,68
11000000 Report à nouveau ges	150 103,89	171 931,71	-21 827,82	-12,70
12800000 Résultat non affecté		3 995,78	-3 995,78	-100,00
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-22 501,19	-25 823,60	3 322,41	12,87
SITUATION NETTE	127 602,70	150 103,89	-22 501,19	-14,99
TOTAL (I)	127 602,70	150 103,89	-22 501,19	-14,99
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL (I) Bis				
PROVISIONS				
TOTAL (II)				
DETTES (I)				
Emprunts et dettes aup. des établis. de crédit (2)		21 198,62	-21 198,62	-100,00
16480000 Emprunt local 975.000 ff		21 182,22	-21 182,22	-100,00
16880000 Intérêts courus sur emprunt		16,40	-16,40	-100,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	12 327,34	34 602,65	-22 275,31	-64,37
Dettes fiscales et sociales	15 835,83	7 339,02	8 496,81	115,78
42820000 Prov. congés payés	6 102,00	2 858,00	3 244,00	113,51
43100000 Urssaf	3 062,46	2 302,77	759,69	32,99
43710000 Retraite non cadre	635,51	420,77	214,74	51,04
43720000 Prévoyance ag2r	74,86	134,48	-59,62	-44,33
43820000 Prov.charges sur congés payés	2 746,00	1 286,00	1 460,00	113,53
44860000 Taxes à payer	3 215,00	337,00	2 878,00	854,01
Autres dettes	1 197 703,80	9 061,48	1 188 642,32	
41970000 Clients - autres avoirs	776,00		776,00	
41980000 Clients avoirs à établir		1 360,00	-1 360,00	-100,00
46700000 Neutralisation charges except.	1 196 748,30		1 196 748,30	
46720000 Eté des portraits		1 563,63	-1 563,63	-100,00
46730000 Photographe de france avance		6 108,35	-6 108,35	-100,00
46750000 Crédoeurs divers	179,50	29,50	150,00	508,47
Clients créditeurs	185,00	1 466,00	-1 281,00	-87,38
Produits constatés d'avance	20 009,00	15 985,00	4 024,00	25,17
48700000 Produits constatées d'avance	20 009,00	15 985,00	4 024,00	25,17
TOTAL (III)	1 246 060,97	89 652,77	1 156 408,20	
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	1 373 663,67	239 756,66	1 133 907,01	472,94
(1) Dont à plus d'un an		89 652,77		
(1) Dont à moins d'un an	1 246 060,97			

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

	Du 01/11/12 Au 31/10/13	Du 01/11/11 Au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Production vendue (biens et services)	236 309,32	206 818,50	29 490,82	14,26
70611000 Cotisations annuelles	101 633,00	96 690,00	4 943,00	5,11
70631000 Campagne été des portraits		23 161,00	-23 161,00	-100,00
70631100 QEP session		350,00	-350,00	-100,00
70641100 Concours l'objectif d'or	3 900,00		3 900,00	
70641200 Concours portraïtiste france	11 970,00		11 970,00	
70641500 Inform. conseils aux artisans	6 298,21	4 158,92	2 139,29	51,44
70641600 Partenariat commercial afmi	5 000,00	8 700,00	-3 700,00	-42,53
70641800 Réunions fédératives		31 096,60	-31 096,60	-100,00
70641900 Concours MPPF	8 403,50	7 880,00	523,50	6,64
70642000 Prest. services de formation	13 650,00		13 650,00	
70830000 Loyers locaux afmi		2 760,00	-2 760,00	-100,00
70831000 Loyers locaux sndt		917,52	-917,52	-100,00
70832000 Occupations des locaux unpc		1 143,80	-1 143,80	-100,00
70834000 Loyers locaux apdf	1 100,00		1 100,00	
70835000 Occupation des locaux SAIF	9 167,04	6 000,00	3 167,04	52,78
70840000 Utilisation site internet	893,00	6 000,00	-5 107,00	-85,12
70860000 Rétrocession frais assemblée	6 194,50	4 532,00	1 662,50	36,68
70865000 Rétrocession frais séminaires	1 369,00	7 502,60	-6 133,60	-81,75
70870000 Retrocession frais de congrès	1 144,15		1 144,15	
70877000 Retrocession frais cpte combin	900,00	1 050,00	-150,00	-14,29
70877500 Retroc. quote part salaire	64 270,02	4 467,31	59 802,71	
70880000 Retrocession frais annexes	416,90	408,75	8,15	1,99
Montant net du chiffre d'affaires	236 309,32	206 818,50	29 490,82	14,26
Subventions d'exploitation	14 286,74	4 786,74	9 500,00	198,46
74000000 Subventions	14 286,74	4 786,74	9 500,00	198,46
Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges	7 014,88	5 163,81	1 851,07	35,85
79100000 Refacturation charges	5 982,08	4 932,81	1 049,27	21,27
79110000 Ind. journal. securite sociale	72,32		72,32	
79120000 Remboursement formation		231,00	-231,00	-100,00
79121000 Remboursement assurance	960,48		960,48	
Autres produits	10 160,22	31,58	10 128,64	
75110000 Redevances pour marques	10 000,00		10 000,00	
75800000 Produits divers de gestion	160,22	31,58	128,64	407,35
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	267 771,16	216 800,63	50 970,53	23,51
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	151 037,18	182 772,07	-31 734,89	-17,36
60611000 Edf	3 059,83	731,26	2 328,57	318,43
60612000 Gaz de france	374,70	910,49	-535,79	-58,85
60630000 Fourn.entretien petit outill.	185,80	187,97	-2,17	-1,15
60631000 Frais cartes gnpp	3 103,83	3 369,86	-266,03	-7,89
60640000 Fourn. administratives	1 705,63	2 464,04	-758,41	-30,78
61220000 Lixxbail - photocopieur	2 154,72		2 154,72	
61350000 Location tpe	631,88	469,43	162,45	34,61
61351000 Loc. machine à affranchir	2 736,31	2 014,18	722,13	35,85
61410000 Charges locatives	5 683,71	2 063,09	3 620,62	175,50
61521000 Entretien des locaux	3 076,94	3 297,08	-220,14	-6,68
61560000 Maint. informatique	684,04	899,00	-214,96	-23,91
61610000 Primes d'assurance	2 837,05	2 521,79	315,26	12,50
61620000 Assur. juridique adhérents	36 132,50	29 268,60	6 863,90	23,45
61810000 Document. générale	2 314,62	229,30	2 085,32	909,43
61850000 Frais assemblée générale	10 157,27	8 432,40	1 724,87	20,46
61850100 Frais AG régionale		243,96	-243,96	-100,00
61851000 Frais reunion fep - qep	3 402,54	2 097,00	1 305,54	62,26

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

	Du 01/11/12 Au 31/10/13	Du 01/11/11 Au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
61852000 <i>Frais été des portraits</i>		22 880,00	-22 880,00	-100,00
61852100 <i>Frais concours mppf</i>	2 452,91	2 169,07	283,84	13,09
61853000 <i>Frais salon photo</i>	2 901,43	1 301,84	1 599,59	122,87
61856000 <i>Frais com. p.d.f.</i>	12 155,43	608,30	11 547,13	
61857000 <i>Frais com. communication</i>	1 403,50	281,99	1 121,51	397,71
61858000 <i>Frais com. enseignement</i>		1 029,90	-1 029,90	-100,00
61859200 <i>Frais de séminaire</i>	3 197,50	12 587,30	-9 389,80	-74,60
61859700 <i>Frais comm. Pub industrielle</i>	268,60	209,50	59,10	28,21
61859800 <i>Frais de reunions fédératives</i>		28 514,09	-28 514,09	-100,00
61859900 <i>Frais comm. fraude</i>	332,90		332,90	
62140000 <i>Personnel prêté à l'entreprise</i>		8 340,91	-8 340,91	-100,00
62261000 <i>Honoraires comptables</i>	7 491,72	7 247,75	243,97	3,37
62261100 <i>Honoraires comptes combinés</i>	3 363,76	1 079,70	2 284,06	211,55
62262000 <i>Honoraires social</i>	856,34	486,23	370,11	76,12
62264000 <i>Honoraires conseil divers</i>	172,79	259,59	-86,80	-33,44
62265000 <i>Honoraires avocat</i>	2 392,00	1 530,88	861,12	56,25
62270000 <i>Frais d'actes et contentieux</i>	398,36		398,36	
62310000 <i>Annonces et insertions</i>	36,00	206,89	-170,89	-82,60
62340000 <i>Cadeaux</i>	45,90	113,96	-68,06	-59,72
62380000 <i>Pourboires et dons</i>	50,00		50,00	
62410000 <i>Frais de transport</i>	4,78		4,78	
62512000 <i>Frais de voyage du président</i>	3 803,97	3 508,47	295,50	8,42
62560000 <i>Frais du bureau directeur</i>	7 581,83	4 999,92	2 581,91	51,64
62570000 <i>Frais de réceptions</i>	111,40	873,76	-762,36	-87,25
62610000 <i>Affranchissement</i>	4 871,66	4 782,15	89,51	1,87
62620000 <i>Téléphone portable</i>	6 954,00	2 504,36	4 449,64	177,68
62630000 <i>Téléphone ligne adsl</i>	89,19		89,19	
62640000 <i>Téléphone fixe et Internet</i>	441,21	1 064,68	-623,47	-58,56
62750000 <i>Frais bancaires</i>	205,78	359,21	-153,43	-42,71
62751000 <i>Frais bancaire cpte indivision</i>	554,83	92,37	462,46	500,66
62755000 <i>Frais cartes bleues</i>	89,50	131,44	-41,94	-31,91
62810000 <i>Cotisations</i>	10 568,52	16 408,36	-5 839,84	-35,59
Impôts, taxes et versements assimilés	6 529,70	3 070,96	3 458,74	112,63
63110000 <i>Taxe sur salaire</i>	2 766,00		2 766,00	
63120000 <i>Taxe apprentissage</i>	-171,00	222,11	-393,11	-176,99
63130000 <i>Taxe formation continue</i>	530,66	1 326,85	-796,19	-60,01
63511000 <i>Taxe foncière</i>	3 404,04	1 522,00	1 882,04	123,66
Salaires et traitements	86 760,92	33 616,92	53 144,00	158,09
64110000 <i>Rémunération du personnel</i>	80 784,50	31 593,37	49 191,13	155,70
64120000 <i>Prov. congés payés</i>	6 102,00	2 858,00	3 244,00	113,51
64129000 <i>Reprise prov.congés payés</i>	-2 858,00	-2 336,00	-522,00	-22,35
64140000 <i>Indemnités de transport</i>	999,50	627,55	371,95	59,27
64141000 <i>Tickets restaurants</i>	1 660,60	874,00	786,60	90,00
64145000 <i>Indemintés sécurité sociale</i>	72,32		72,32	
Charges sociales	34 940,21	13 094,51	21 845,70	166,83
64510000 <i>Urssaf</i>	23 499,55	9 446,42	14 053,13	148,77
64530000 <i>Groupe taitout non cadre</i>	4 104,68	1 800,83	2 303,85	127,93
64531000 <i>Prévoyance ag2r</i>	698,63	141,17	557,46	394,89
64535000 <i>Retraite cadre</i>	1 320,67		1 320,67	
64540000 <i>Garp</i>	3 473,72	1 358,47	2 115,25	155,71
64580000 <i>Prov.charges su congés payés</i>	2 746,00	1 286,00	1 460,00	113,53
64589000 <i>Reprise prov. charges s/cp</i>	-1 286,00	-1 051,00	-235,00	-22,36
64750000 <i>Médecine du travail, pharmacie</i>	382,96	112,62	270,34	240,05
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	8 428,97	9 269,76	-840,79	-9,07
68111000 <i>Dot. amort. immo incorporelle</i>	7 484,28	3 300,96	4 183,32	126,73
68112000 <i>Dot. amort. immos corporelles</i>	944,69	5 968,80	-5 024,11	-84,17
Autres charges	2 420,69	662,33	1 758,36	265,48

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/11/2012 au 31/10/2013

	Du 01/11/12 Au 31/10/13	Du 01/11/11 Au 31/10/12	Variation	
			en valeur	en %
65800000 Charges diverses de gestion	1 957,98	459,66	1 498,32	325,96
65810000 Autres charges de gestion	462,71	202,67	260,04	128,31
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	290 117,67	242 486,55	47 631,12	19,64
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-22 346,51	-25 685,92	3 339,41	13,00
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun				
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	1 113,51	1 381,08	-267,57	-19,37
76810000 Autres produits financiers	1 113,51	1 381,08	-267,57	-19,37
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	1 113,51	1 381,08	-267,57	-19,37
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	71,34	1 336,34	-1 265,00	-94,66
66110000 Charges d'intérêts d'emprunt	71,34	1 336,34	-1 265,00	-94,66
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	71,34	1 336,34	-1 265,00	-94,66
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	1 042,17	44,74	997,43	
RÉSULTAT COURANT <small>Tavt impôts (I+II+III-IV+V-VI)</small>	-21 304,34	-25 641,18	4 336,84	16,91
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	3 585,64	3 601,93	-16,29	-0,45
77180000 Produits exceptionnelles	3 585,64	3 601,93	-16,29	-0,45
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	3 585,64	3 601,93	-16,29	-0,45
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	4 782,49	3 784,35	998,14	26,38
67180000 Charges exceptionnelles	4 782,49	3 784,35	998,14	26,38
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	4 782,49	3 784,35	998,14	26,38
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-1 196,85	-182,42	-1 014,43	-556,10
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	272 470,31	221 783,64	50 686,67	22,85
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	294 971,50	247 607,24	47 364,26	19,13
Bénéfice ou Perte	-22 501,19	-25 823,60	3 322,41	12,87